¹ Gyárfás. *Faludi Ferenc* élete. IK. 1910. 135. l.

² Zala vm. lvt. Közgyűlési iratok, 1752. október 20. kgy. *Instantia*.

Tekéntetes Nemes Vármegye

A küszegi Iskoláknak rongyos állapotját és meg fogyatkozott ügyét, ezen könyörgő levelével terjeszti a' T. N. Vármegye eleibe azon Gynnasiumnak Rectora és minthogy sok foltozásit maga költségével fel nem éri, kéri alázatossággal az Urakat, méltóztassanak, sive de aere publico, sive privatis munificentijs valami segítséggel lenni, hogy tovább is lehessen szolgálni, és botsületessen fogadni az ide szandékozó sok Deákságot — most 600 Tanuló iffju fogja meg köszödni, utób' többen fogják emlegetni, ebbéli rajtunk könyörülő kegyességét a' T. N. Vármegyének.

T. N. Vármegyének

Leg kisseb' alázatos szolgálja

Faludj Ferencz

Coll. Rector mpia.

Kívül: A' Tekéntetes Nemes Szala Vármegyének
a' küszegi Collegium részéről.

GÁLOS REZSÓ.

VÖRÖSMARTY JÁNOS NEMESI OKLEVELE.¹

Nos Ferdinandus Tertius Dei Gratia Electus Romanorum Imperator senper Augustus, ac Germaniae, Hungariae... Rex. Archidux Austriae... Memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis. Quod nos cum ad nonnulorum fidelium nostrorum humillimam supplicationem nostrae propterea factam Maiestati, tum vero attentis et consideratis, fidelitate et fidelibus servitibus fidelis nostri Ioannis Vörösmarty, quae ipse, Sacrae primum Regni nostri Hungariae Coronae, deinde Maiestati nostrae, pro locorum et temporum varietate fideliter exhibuit ac impendit, et imposterum etiam rari fidelitatis constantia se exhibiturum et impensurum velle pollicetur. Cum igitur ob id, tum vero ex gratia et munificentia nostra Regia, qua quosque de nobis et Republica Christiana benemeritos antecessorum nostrorum diuorum quondam Hungariae Regum exemplo prosequi, iisque certa virtutum suarum monumenta, quae ad maiora quaeque praestanda eos incitare possent decernere consueuimus. Eundem igitur Ioannem Vörösmarty e statu et conditione ignobili in qua hactenus perstitisse perhibetur, ac per ipsum Helenam Consortem ac Andream filium suos haeredesque et posteritates ipsius uniuersos de Regiae nostrae potestatis plenitudine et gratia speciali eximen, in coetum et numerum verorum ac indubitatorum partiumque eiusdem Coronae subiectarum Nobilium duximus cooptandum annuerandum et adscribendum. Annuentes et ex certa nostra scientia, animoque deliberato concedentes, ut ipsi amodo imposterum futuris ac perpetuis semper temporibus, omnibus illis gratys honoribus, indultis

¹ Az uralkodó címeit és tanuk nevét elhagytuk. — A Vörösmarty-család leszármazását lásd: Czapáry László: *Vörösmarty emlékkönyv*. Székesfehérvár, 1900. 51—56. l.

libertatibus, iuribus praerogatiuis et immunitatibus, quibus coeteri veri antiqui et indubitati Regni nostri Hungariae, partiumque eidem subiectarum Nobiles, hactenus quomolibet de iure vel antiqua consuetudine usi sunt et gauisi, utunturque et gaudent, uti, frui et gaudere possint et valeant, haeredesque et posteritates ipsius utriusque sexus uniuersi debeant atque possint. In cuius quidem nostrae erga ipsum exhibitae gratiae et Clementiae ac liberalitatis testimonium veraeque et indubitatae Nobilitatis signum, haec arma seu nobilitatis Insignia Scutum videlicet militare erectum tripartite diuisum in medio coelestini ab ambobus vero lateribus a summo in deorsum in modum veli rosis rubentibus decorati albicantis coloris illius fundum viridis campus occupat, in cuius intermedio Leopardus integer proprio suo variegato colore effigiatus, distentis posterioribus pedibus cauda sursum elevata anterioribus vero dextra Stellam pallidam radiantem, sinistro vero ad rapiendum protenso ore hiante, lingua exerta erecte stare, ad dextrum Scuti latus conuersus esse visitur. Scuto incumbentem galeam militarem clausam, Regio diademate Monocerum album et iubatum unguinetenus eminentem pede dextro anteriori ense seu gladium euaginatam tenere, sinistro vero protenso proferentem ornatam. A summitate vero seu cono galeae lacyns seu lemmiscis hinc candidis et rubris, illinc vero caeruleis et flauis in Scuti extremitates se se placide diffundentibus illudque decenter exornantibus, prout haec omnia in principio seu capite praesentium literarum Pictoris manu et artificio proprijs suis coloribus clarius depicta esse conspiciuntur. Eidem Ioanni Veresmarthy haeredibusque et posteritatibus ipsius utriusque sexus uniuersis danda duximus et conferenda. Decernentes, et ex certa nostra scientia, animoque deliberato concedentes, ut ipsi a modo imposterum, futuris ac perpetuis semper temporibus, eadem arma seu Nobilitatis Insignia, more aliorum Regni nostri Hungariae, partiumque ei subiectarum nobilium, sub iisdem iuribus, praerogatiuis et immunitatibus, necnon indultis libertatibus, quibus ipsi vel natura, vel antiqua consuetudine usi sunt et gauisi, utunturque et gaudent, ubique in proeliis, certaminibus, pugnis, hastiludijs, torneamentis, duellis, monomachys, aliisque omnibus et singulis, ac quibusuis exercitijs militaribus et nobilitarijs, necnon Sigillis, uelis, cortinis, aulaeis, annulis, vexillis, clypeis, tentorijs, domibus et sepulchris, generaliter vero in quarumlibet rerum et expeditionum generibus sub merae, vetustae ac syncerae nobilitatis titulo quo eos ac haeredes ipsorum utriusque sexus uniuersi, ab omnibus cuiuscunque status, dignitatis, conditionis et praeminentiae homines existant insignitos et ornatos, dici, nominari haberique ac reputari volumus et mandamus ferre, gestare, illisque in aeuum uti frui et gaudere possint ac valeant haeredesque et posteritates ipsorum utriusque sexus uniuersae valeant atque possint; Imo nobilitamus damus et conferimus praesentium per vigorem. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam eidem Ioanni Vörösmarty ac per ipsum dictis Helenae Consorti, ac Andreae filio suis haeredibusque et posteritatibus eorum utriusque sexus uniuersis iam natis ac deinceps nascituris praesentes literas nostras Secreto Sigillo nostro-quo Rex Hungariae utimur, impendenti communitas gratiose dandas duximus et concedendas. Datum per manus fidelis nostri nobis syncere dilecti Reuerendissimi in Christo Patris Domini Emerici Losy Archiepiscopi